2020年 10月吉日

 日本 MID 協会 定例講演会(オンライン)のご案内

主催：日本 MID協会

拝啓 初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

 日頃は、当協会の活動にご支援、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

本協会は下記の要領で 2020年度の定例講演会をオンラインによるライブ配信（ZOOM ウエビナー使用）

において、開催します。今年は、第一線の IoT研究者の桜井貴康先生のご講演を軸に、材料、回路形

成、実装の切り口で、初講演の内容も用意しました。また製品技術紹介も行います。是非ともご参加く

ださい。お待ちしております。

皆様の会社、団体の関連部署へのご紹介、ご回覧の程宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

日 時：2020 年 11月 13 日（金） 13時 30開始

参加費：無料

登録方法：事前申込み要（定員 300 名）

申込先：以下 Webより必要事項に記入し申込みください。後日 Webアクセスのメールを送ります。

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=sdx4b0JNHkKMMXA_txvzeLTsKoeOSydGsjIW3sI

Vci5UQzg4VloyUFZSTEE3V0E4VENMRzA0UzI5OS4u

事前申込み締切日：2020年 11月 9日 (月)

＜プログラム＞

受付開始 13:15～

開会挨拶 13:30～13:40

講演 1

13:40～14:20

基調講演：『Leafonyが拓く IoTの未来』

東京大学 名誉教授、トリリオンノード研究会代表 桜井 貴康 氏

講演 2

14:20～14:50

特別講演：『車載向け量産に向けて進む、金属印刷とインモールド成形技術の応用

と課題』

エレファンテック株式会社 代表取締役社長 清水 信哉 氏

休憩

14:50～15:00

講演 3

15:00～15:25

『ダメージレス次世代部品実装技術「IHスポットリフロー」 で

 プリンテットエレクトロニクスの真の社会実装を目指す』

株式会社ワンダーフューチャーコーポレーション

代表取締役社長 福田 光樹 氏

講演 4

15:25～15:50

『触媒失活剤を用いた MIDと今後の計画』

マクセル株式会社 イノベーション推進部 部長 遊佐 敦 氏

講演 5

15:50～16:15

MID3社共同試作『MID設計～レジスト～自動実装』

株式会社ＦＵＪＩ 市野 慎次 氏、太陽インキ製造株式会社 ハン ソンイ 氏、

大英エレクトロニクス株式会社 北郷 和英氏

製品技術紹介

16:15～16:45

6 社を予定

閉会挨拶 16:45～17:00

＜注意事項＞

録画・録音・撮影またはそれに類する行為は固く禁止しており、

これに同意いただけない方はお申し込みをお断りしております。

以上

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=sdx4b0JNHkKMMXA_txvzeLTsKoeOSydGsjIW3sIVci5UQzg4VloyUFZSTEE3V0E4VENMRzA0UzI5OS4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=sdx4b0JNHkKMMXA_txvzeLTsKoeOSydGsjIW3sIVci5UQzg4VloyUFZSTEE3V0E4VENMRzA0UzI5OS4u